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glIACKLETONOVA LOĎ PftlBVLA NA NOVÝ ZEAIAND Piíčííite se sběrateléCARRANZ i 'ítIZNÁVÁ ZE BITVA

V CARfi-llL- U BYLA PŘÍMÍM DŮ-

SLEDKEM JEHO VLASTNÍCH ROZKAZŮ

hlasů! in!
Méné JilaBú pozdéjí — Snažte &jřr'
píítotniioHtí využitkovat co nej-- ''

'

více — Velký sápán ite blíží
k HVému zakončení — Fo- - i

pilte bí! — Nyní je vaáo

příležítoHt 1' '
_

Spojené Státy požádaly o okamžité vydání vojáků zajatých při této

piilco — Šoučauné žadú americká vláda za vyuvčtlcní
Car-ranzov- a

počínání — Situace je napjatá
"

DALSl PODROBNOSTI BITKY U CARRIZALU V MEXIKU
Tni O je !p t'

TÝDEN NOVÉHO PŘIČINĚNÍ { ýí
Přičiňte ne I'' i

Miitioíiwlriíi libmv rtottk vttiutV )? ' '
j

budou zaMexikáni vypálili první ránu na spolkové vojáky — Američané

byli Mexikány zcela obklíčeni — Spojené Státy obHadí se-vtr-

Mexiko dojde li k roztržce a Carranzou
NOVÉ PŘEDPLATNÉ

rci fli-Tin- í n N(:řlčlni Pokrok„ „ - -

Povšiiuiiétc si tabulky jinde! ř'
I'l'íiellite jako jste nikdy

'
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shineiii (''unstoiiovi dnes

ečer

Kapitán Morey psal lenli dopis

i'i t ím nepracovali Nyní' je
čas k získávání hhisii jichž po- -

c
i clnijele alivste zvítězili ?A i"JI červnu

Obrázek tento ukazuje loď Aurora v Port 'lialtuerM na Novém ealandé líý la lo jedna z lodí

výzkuinci' Shaeklctoiia a přincslasvét u zprávu že odvážný anlarktieký cestovatel se pohřešuje Sha

ekleton sám dostal se zpět ale někteří z jeho mužů dosud nalézají M' v krajinách v okolí jižní lociiy

v !t :!" hod večer dne

kdy ukrýval se v jáiuť
Viirdii od scén v bitvv

vasi 'J0)0

Kapitán iskíivani lilasii je imizkiiz ilne
i

Přišl i t vdeii velký zapas o ne bil

de zakončen Přičiňte no! e tý '
ileii nového přičinění Získej) £ '

každý hlas který iniižide získat i

Přičiňte se! Potřebujete kažilélntS

hlasu chcete-l- zvítězili Přečtěte1

si hořejší oznámení a po té so pí'i'ň'
'

či lile -

"i

Vocč liéei f ibi t oe liílliesc V 1 ? '

RUSKÁ VOJSKA

ZABRALA ZNOVU

CELOU BUKOVINU

Angličané zahájiji prudké bom-

bardování německých linii na
franko belgické frontó

ITALOVÉ ZTRATILI KRIŽNÍK

Italové učinili postup v mnohých
místech — Turci oznamují ně-

kolik dalších úspěchů

u-- '

Washington I) (' Jú června

ýádusl o okamžité propuštění i

inerick úli vojáku zajatých v

I 'lllTUllIll Spojená S IIV édnillénilll

( Sjj'M Iflv očekávají brzké

prohlášení úmyslu 'arranzovy
vlády bude lelcirulována do Me-

xiko Města dnes sekretářem lani

siiijriMii

Nulu liito iiaznaéujo že státní

udbnr obdržel koiuuuikari od de

lado vlády prohlašující že bít

kíi v ( 'arrizalu byla přímým du

(dedkem rokíiu k napadení
vojákii pohybu jících

se jiným směrem než severním

jenž vydán byl osobné ucne rálem

('mitnuou unerálii Treviiiovi a po-

zději poslán
i generálu 1'rrsbiiiiío

vi

V odpovědi na tuto notu sokre

tái' I M i in ii r požádal de ta'to
vládu aby oznámila defi-

nitivně jaké stanovisko rozhodla

se zaujmout i pravidelným diplo-

mat iekým způsobeni a nikoliv pro-

střednici vím podřízených úřední

kii

Mexická komuiiikiiee je sty liso-

vána dle prohlášení sekretáře

hlasii než kdykoliv v biiuce
dl tak mnoilollcliusli Získcjti

to ku i liilizc e noh ZIslWIII I ii- -

Morey byl raněn a spolu s ním

nalézal se jiný raněný a tři iiera-nén- í

vojáei Tii neraiiéiií vojáei

byli vzati do hlavního tábora dle

prvních zpráv a kapitán Morey

ponechán byl na vlastní svoji žá-

dost svému osudu právy po-

slední ale udaly že nalézá ne v

bezpečí

Dopis kapitána Moreye praví že

llupa (' pod kapitánem Charles

T Uoydciii a tlupa K pod jeho ve-

lením spojily se v Ojo Sanlo l)o-inine-

dne 'JO éervna a postou

pily společné ku ('arrizalu dm

'JI června Dostaly se ua otevře-

né pole asi míli od ('arrizalu
7 :o0 hod ráno Zde Američané

se zastavili a kapitán Hoyd poslal

kurýra do ('arrizalu žádaje jícho
rála Kelix (louieze o dovolení

vstupu do města a průchodu jím

in sté do Villa Ahuinaila lo

mez odpověděl že nedovolí anie

K a Žil v k

auto- -

lieblljele každého hlasu

hlas sesílí vaše postavení
Nezaiioiníueile Že Velké

inobilv vvhráiiv mohou hýli
tento I vih ti Přiéiniti se znauienú

vás velmi miiolio a prutu ho' '

úte! Dostaňte hlasy ! Pinií i'
pro

prii

kteří podíleli se na této bitce ne-

ní dosud zcela žádných zpráv
New York N Y 2" června

Patnáct tisíc nároilníeh jfardistú
z New Yorku l asHacliuset ts

New lerscy a ( 'oniiect iiMitu vydá
se k mexickému pomezí zítra dle

oznámení major generála liconar
da Wooda Wood souéasně ozná

mil že v táborech východního vo-

jenského odboru shromážděno by-

lo čleini národní jrurdy
Muži tito jsou připraveni k ode

brání se na mexické pomezi na

daný rozkaz

Washington 1) (
' 'J' ěervua

atím co krisc v důsledku bitky
v ('arrizalu se nikterak nelepší

provádí se co nejrychleji mohili

sace národních jjard které pošlá

uy budou k poineí lak rychb jnk

jen bude možno Poslední ameri-

cká nota 1'arranzově vládě je ul-

timatem Nebilde-l- i vyhověno po-

žadavkům Spojených Státu pak

nepochybné americké vojsko po-

stoupí od pomezí a pokus! se za

ujmout
i všechna strategická mí

sta v severním Mexiku atím co

pravidelné vojsko operovalo by v

Mexiku národní jařila nalézala

by se na pomezí a konala by pa-

trolu! povinnost i

iMexieká vojska nenalézají se v

přítomné době v příliš dobřeni

stavu lojích vv praven! není val

A
Pel rolirad J't června

ní celé rakouské kur
iiiiihy iialéá '

Armáda jo dobře připravena pro
válku s Mexikem

San Antonio Tcx„ 20 ěervua

'cké množství střelivu a jiných

potřeb bylo shromážděno v Mexi-

ku a podél pomez! pro poledni a

iiicriekého vojska dle prohlášení

vysokého armádního důstojníka

Továrny jsou připraveny vyhoto-

vovali potřeby tak rychle jak
bilde žádoiícni) Vláda počítala na

možnost konfliktu s Mexikem již
dávno a učinila opal roní nby ne-

byl pociťován nedoslalok zásob v

žádném ohledu a postarala se la-k-

o to abv výkonnost arseniilii

hý la zvýšena Za pusledllí lii mé-sic-

od zahájení výpravy iiincťi-ckéh-

vojska i In Mexika učiněno

bylo tak pozorilhoilné zlepšen! Ve

výpravě americké armády že ni

kdy píed tím naše vojska v lak

dobrém slávu se nenalézala K

zlíněnému zlepšení došlu také v

I ranspnrtačiiíin odboru V době

kdy generál Pcrshinn' zahájil pro-

následování banditu neměla ar-

máda žádných nákladních nnto-inobil-

k dopravě zásob ah nyní

má jich přes ÓOO Těchto náklad-

ních automobilu ii hýli použi-

lo také k rychlé dopravě vojska z

jednoho místa ua druhé Zkouška-

mi se ukázalo že pěchota těmito

ii ut oiuobílý muže Itvh rychleji do

pravena na určité místo nežli jíz-

da llllíže operovali V posledních
třech měsících automobilové ani

'mlátíce bv ly zřízeny a také velké

nádržky s vodou bv lý' připt vně

lainsiiija jako loriiiální šidí válení ' rit kémii vojsku vstoupiti do mé

se v éelo zájtasii za hlasy Klcéiin

Itlanche 'anéiirnva ženo ni vytr- -

vale ku předu a dnes zaujímá "lí- -

slo druhé V zápětí za ní nalézá j
-

se 'áclav Křikaé z Cunistuck jenž -

iná místo tíetí liinios Ueeb
}

rťuuo inu místo cl vrte A

linýni sbéralidcin hlasu klcrý
poutá k sobě pozornost jo dolin
Hrel SvMiiiton Zdá se že jeho h

iiznanicnii vaji cu se (lojeprutcle
a snaží IIIOZIIO Vmu pumnei en

Ptukovinv' oznámený bylo dnes vá-

lečnou úřadovnou Zahrání pro
vincie dokončeno bylo zmocněn ím

se iiiěsla K iiiiioliinn' iialézají"!-h-

se v jižní části Piikoviny na

úpatí Kaiial 'iee jak 'JOOO Ka

kiišanu iadlo do rukou Kusu

Londýn J'i června Ruská

vojska illo zpráv z Petrohradu
které do jisté míry potvrzovány

jsou zprávami z Vidně zaujala
celou Itiikovinii Rychlost ruské
ho postupu překvapila vojenské

odborníky kteří přikloněni jsou k

náhledu že porážka rakouského

vojska ti ('ernovie a znemožněni

jeho reor'ii u isaee pro odpor ry

ehlviii postupem Kusu jsou hlavu!

příčinou ruských úspěchu Kini

poluuc- město v jiní Ptiikiivíné

které zaujato býlo líusyt má asi
I 'JOOO obý válel a nalézá se pčta

padesát mil jihozápadně od ( 'er

nov ic

Postuii Kusu ua haliéski'' frontě

každého dne zn- -

Hej Více

Zápiis stává

junavějšúii 1000 lasul i'i min

Iřiinicl prvních
Přemýšlejí e n

rozilelllje oil selte

ziskávalelu hlasu

"""! Y'
Dnes John Líhal a frank Pal- -

las zápas! o mislo šesté Skle- - v

iih-ki- a Koliha nalézá se v ív
patách zii nimi líozdéliije je jo- - „í

ué Kdvbv k válec s Mexikem do

šlo pak převaha amerického voj
skii ve vypravení a vycvičení byhij
bv patrna Americká vojska no

pochybné pokusila by se co uej j

dříve kaujmouti olejová pole v

Tainpieo a ('nahnila a tím puško
zen v by Iv bv mexicko armády
uaeiioii měrou Američané nelib

úmyslné nepřátelské akce proti

vojsku Spojených Států nyní na-

lézajícímu se v Mexiku a úmyslu

napadati je dále kdykoliv toto

ho hne přítomných svých posic

přes to že toto vojsko má zcela

přátelské poslání v jižní republi-

ce

(ienerál Carranza je žádán aby

označil de! mil i vně svoje stanovi-

sko President Wilsiin konal dnes

několik konferenci v liílém Domě

Dlouhou byla jmenovité konferen-

ce s ( lenv výboru pro zahraniční

záležitosti Senátor Slitin' po kon

lelclici V Itiléiu Domě prohlásil
že situace je elice vážnou Pie

šiď ul považoval za nutné sena

initi kongres a stávající situaci

prostřednictvím výboru pro za

hraniční záležitosti možno ze

president orlovi společní' shroiuaž

děni obou zákonodárnv cli domu v

pi isl ieli ibiecli ale neinmí konce

in ho kroku v rozepři s leikciu
dokud de fieto nifMcké vladé IH'

ilostane piihltns k odpové

dl

Pivsiib iit v konferenci v Hilem

Domě mluvil o události v ťtiria
Itl a lldal podrobnosti došlo V po

sleduji h hodina' h Tylo nove po

drobností nezaiii i liivaji žádných

poctiv hlinští o lom o jednalo se

oý iiii e iit tiiiioltily U ilopru v c ouý

lllllst n i i i c j i se e

k II kde panuje nedost a lek pil

ti

iiom několik hlasu I elito slav v ě

kadi'ho Ulili aby hleděl získá-

vali co nejvíce hlasu

8tV
í

v"

t

sta ale že mohou je objeti
V obavách že zavedeni budou

do pasti mexickým vojskem kte

ré vyšlo z města během vyjedná
vání aineriélí vojáci utvořili bi-

tevní formaci a opatrně postupu
val i

Mexikáni po té zahájili palbu

Kapitán Pnyd nařídil po té svému

mužstvu aby sestoupilo s koní a

zahájilo palbu Pitva trvala pl-

nou hodinu Obě americké tlupy
postoupily Tlupu K byla napa-

dena v boku zatím co oddíl Me

xikánu z města dostal se do poza-

dí amerických linií a poplašil ko

ně Mexikánimi podařilo se zasta-

vili americký postup A meriealie

byli nuceni ustoupit i a po té utě

kcin se zachránili Kapitán Mo

ivy hýl lančn a kapitán líoyd jak
sib lellii ItV lo Jistý ni vojákem bý I

usmrcen

l olumbus M "J'i éervna
Dle zpráv došlých z hlavního slit

nu iiniádý Pcishinovy osmatn
! vojakil těch ktcl í podíleli se

ui buče o ( arrialu se vrátilo
Dle vvpiavélií těch kleli ua bitci'

se podíleli bv I to ápas llcroVIIV

lichot plot) JelllHilUU AlllcllčallU

býlo osin Mevikáiiú Proti čtvri

iltisiuilesat I Allicl léllliUm liab alt

se plné 7lM Mexikáni) Vedlo lo

lul linii sIloJoVoU pusku a Amen

anv piek v upili Ano in lite pit
bUlIl se k Ittllt V

pl iltehkcltl UlllV

stu n inu líce ídaui ii foia h- - bit

lou nap iibiii Ale po napadení
ntto In k i Vojsku ItoJiiVítU stalet

lič 1 #pliobilu licptitcll ťol lič

ctinlv luk iniothu Uslitlcctivch

měli MtMktiti hciiiohbt bvl) p

opouštějí Mexiko Ilěhcm příštích i 'ovúsku zda se hýli pln do

několika dni většina Američanu u pí jtnmnou zastaven líikuša
nalézali bude se

meriekélti území

v o 'ý i iciicral r nu il on opal ru

taki'1 obrněné a omoh na nich

nalcaji se sllnJoVe pllský Také

tlil I ono cli bleý klu llý III llÍV li se

ii a oi dý s velkou v
ý bodnu a ve

včtšiiu nilioslvi in- kdvkoli dri

VC lílda 1'pscliV e il aeroplallll
bv ll pl lpi l 111 pl n slubll e

Xikii a itabva i m- v

pi iloiinic
li v I oloiiibn-- - t linula je
dokonal- o a v cl a p i Isl o pro

V bepeeí na a luč- t 'čmci býlí schopni VI hnout i

do Iči lito míst tlustatek posil ii bý

iiciiio 'udí další rvchlv postup
V Némecku je pry dostatek obth

Horlili 'J"t červ ua V Ni nu
i' irských Vojsk Ivllsove lib' do

posiol všude lialcajl se v olelisi

ckll Italézil se dostatek oblil priMvě a lu a lam dociliiii misluilm

líným kandidátem klďy stali'

esujc Voji posici JO OŠUIO- -

la I cinil v posh duích několiku
dnech radu pozoruhodných úspé- -

obu a In mělo bv jeho píálelo po-

'budili k lomu abv ještě viď
lun pomáhali f

Palic Hllasl kde jste zísWlll

tý lilasý liis se si popiliti V

i sic luno iý ilnu Pokračujte v ř

li to pl iict Jistě llčlle !

I' 111 ilujie telilo zapas vedou '
na piiuit d isl ik I lllhii l ozďMo

n Iknh hýl v loiteh nv tak h '

Ut silee obll cásl luihalV-l"l-i '

n Po idcjle Za podlnblie V

vell iii I lo ktiupaue a litkckll

i pďlni
dat úo st

Iviisiim a d
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positd po
kli loii do

nu nv ní v
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lliislittek brambor tle učiněno bv

lo opiltlťlli abv lomil blbí cele

1111

Zjimive pruhliseni rukho tu

hntntf mho tnmutiu
Ptliolnad Ji cel V lul Mu

ale
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